

## PROTOKÓŁ NR XLI/17

### **z sesji Rady Gminy Jaślika, odbytej w dniu 17 lipca 2017 r. o godz. 17<sup>00</sup> w sali konferencyjnej Urzędu Gminy Jaślika.**

W sesji udział wzięli następujący radni: Renata Pelczar, Angelika Uram, Jan Szymczakowski, Ryszard Chowaniec, Janusz Mazur, Teresa Mezglewska, Jan Farbaniec, Bogusław Gwiżdż, Jan Puchalik, Leszek Madej, Jarosław Farbaniec, Krzysztof Kostycz, Piotr Smoleń i Waław Futyma.

Ponadto w sesji udział wzięli: Zastępca Wójta Gminy – Jerzy Magierowski, Skarbnik Gminy – Agnieszka Kurdyła, Sekretarz Gminy – Piotr Urban, Radca Prawny – Bożena Zajdel oraz sołtysi.

Listy obecności stanowią załączniki do protokołu.

#### **Ad. 1. Otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności obrad**

Otwarcia sesji dokonał i obradom przewodniczył Bogusław Gwiżdż Przewodniczący Rady Gminy Jaślika. Powitał wszystkich obecnych na posiedzeniu. Na podstawie listy obecności stwierdził, że obrady są prawomocne. Na sekretarza obrad powołał radnego Ryszarda Chowaniec.

Następnie Przewodniczący Rady zapytał, czy ktoś chce wprowadzić zmiany do porządku obrad.

Zastępca Wójta Jerzy Magierowski wnioskował o wprowadzenie do porządku obrad następujących zmian.

W punkcie 6 – podjęcie uchwał w sprawach; pod literą c) prosił o wprowadzenie projektu uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej Samorządowi Województwa Podkarpackiego na realizację zadania publicznego, przedstawionego na druku nr 252, pod literą d) wprowadzenie projektu uchwały w sprawie zmian w uchwale budżetowej Gminy Jaślika na 2017 rok – druk nr 253a oraz pod literą e) wprowadzenie projektu uchwały w sprawie zmiany wieloletniej prognozy finansowej Gminy Jaślika na lata 2017 – 2020 - druk nr 254a.

Więcej propozycji zmian do porządku obrad nie zgłoszono.

Poddany pod głosowanie wniosek Zastępcy Wójta przyjęty został jednomyślnie /głosowało 14 radnych/.

Przewodniczący Rady Bogusław Gwiżdż odczytał porządek obrad po zmianach. Przedstawia się on następująco:

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności obrad.
2. Przyjęcie protokołu z XL sesji Rady Gminy Jaślika.
3. Informacja Wójta z działalności międzysesyjnej.
4. Informacja z realizacji uchwał Rady Gminy Jaślika.
5. Zapytania i wolne wnioski.
6. Podjęcie uchwał w sprawach:
  - a) wyrażenia zgody na nieodpłatne nabycie działek nr ewid. 85/5 i 87/6 w m. Wola Wyżna stanowiącej własność Skarbu Państwa – Agencji Nieruchomości Rolnych do zasobów komunalnych Gminy Jaślika /druk nr 250/,

- b) przystąpienia do opracowania zmiany Gminnego Programu Rewitalizacji dla Gminy Jaśliska na lata 2016 – 2023 /druk nr 251/,
  - c) udzielenia pomocy finansowej Samorządowi Województwa Podkarpackiego na realizację zadania publicznego /druk nr 252/,
  - d) zmian w uchwale budżetowej Gminy Jaśliska na 2017 rok /druk nr 253a/,
  - e) zmiany wieloletniej prognozy finansowej Gminy Jaśliska na lata 2017 – 2020 /druk nr 254a/.
- 7. Oświadczenia radnych, Wójta i przedstawicieli wspólnoty samorządowej.
  - 8. Odpowiedzi na zapytania i wnioski.
  - 9. Zamknięcie sesji.

Poddany pod głosowanie porządek obrad po zmianach przyjęty został jednomyślnie /głosowało 14 radnych/.

### **Ad. 2. Przyjęcie protokołu z XL sesji Rady Gminy Jaśliska**

Uwag do protokołu z XL sesji Rady Gminy Jaśliska nie zgłoszono. Poddany pod głosowanie przez Przewodniczącego Rady protokół, został przyjęty jednomyślnie /głosowało 14 radnych/.

### **Ad. 3. Informacja Wójta z działalności międzysesyjnej**

Informację z działalności międzysesyjnej przedstawił Zastępca Wójta Gminy Jerzy Magierowski. Informował, że:

- 6 lipca odbyło się spotkanie z projektantem kanalizacji sanitarnej w miejscowości Moszczaniec. Spotkanie dotyczyło przekroczenia przedmiotowej kanalizacji przez potok Moszczanka,

- 7 lipca gmina otrzymała umowy na dofinansowanie remontu dróg na osiedlu byłych pracowników PGR w Moszczańcu dz. nr ewid. 15/9; 15/51; 15/135; 15/137 oraz budowę, rozbudowę oraz przebudowę oświetlenia ulicznego dla osiedla po byłym PGR Szklary w miejscowości Szklary i Daliowa, na podstawie których na remont dróg gmina otrzymała dofinansowanie w kwocie 498 871,45 zł zaś na oświetlenie kwotę 98 729,52 zł.

Z uwagi na konieczność dysponowania nieruchomością, na podstawie protokołu zdawczo

- odbiorczego lub umowy notarialnej wniosek na przebudowę kanalizacji sanitarnej w miejscowości Moszczaniec w obecnym stanie nie otrzyma dofinansowania. Po uregulowaniu stanu prawnego nieruchomości, gmina może otrzymać dofinansowanie w kwocie 785.954,65 zł.

- 10 lipca na podstawie złożonych wniosków przez OSP Jaśliska oraz OSP Posada Jaśliska dotyczących zakupu wozu strażackiego, remontu remizy oraz zakupu wyposażenia, jednostki otrzymały dofinansowanie na zakup wozu dla OSP Jaśliska w kwocie 94 000,00 zł, remont remizy OSP Posada Jaśliska na kwotę 14 500,00 zł oraz zakup wentylatora oddymiającego dla OSP Jaśliska na kwotę 5 040,00 zł. Do tych kwot jednostka musi wnieść wkład własny, który będzie znany po dokonaniu zapytań i rozeznaniu cenowym. W dniu 12 lipca Prezesi OSP podpisali umowy na dofinansowanie wymienionego wyżej wyposażenia.

Tego samego dnia podpisana została umowa na modernizację dróg do gruntów rolnych.

Zgodnie ze złożonym wnioskiem modernizowane będą drogi koło Pani Plewy, do Państwa Porada w Jaśliskach oraz droga koło Państwa Farbańców w Posadzie Jaśliskiej. Przyznana

kwota wynosi 30.000,00 zł, wkład gminy wynosi 20 % od kwoty dofinansowania. Wykonane kosztorysy zweryfikują, czy zostanie wykonany cały zakres robót zgodnie ze złożonymi wnioskami.

- 11 lipca ogłoszone zostały wyniki dotyczące złożonego wniosku o dofinansowanie przebudowy budynku Domu Ludowego w Jaśliskach i utworzenie Punktu Informacji Turystycznej w Gminie Jaśliska, który otrzymał pozytywną ocenę. Gmina otrzymała dofinansowanie w kwocie 159.075,00 zł,

- 12 lipca odbyło się spotkanie z projektantem w sprawie remontu/przebudowy przepustu na drodze gminnej, publicznej w miejscowości Daliowa; tzw. droga na Dalówki. Wstępnie ustalono, że przedmiotowy przepust będzie przebudowywany z uwagi stan kręgów betonowych, z których jest wykonany oraz z uwagi na przewożenie przez leśnictwo drewno samochodami o ładowności przekraczającej 20 ton. Po rozmowach z Nadleśniczym Nadleśnictwa Dukla ustalono, że do końca sierpnia zostanie przez gminę przygotowany kosztorys inwestorski, na podstawie którego nadleśnictwo będzie starało się o pozyskanie środków w 2018 roku na pomoc finansową dla gminy na przebudowę tego przepustu.

- 13 sierpnia odbyło się spotkanie z przedstawicielem Regionalnego Zarządu Gospodarki Wodnej Zarząd Zlewni Wisłoki i Wisłoka w sprawie dokumentacji projektowej dotyczącej przebudowy kanalizacji sanitarnej w miejscowości Moszczaniec. Sprawa dotyczyły przekroczenia siecią kanalizacji sanitarnej w potoku Moszczanka.

Zastępca Wójta Jerzy Magierowski informował, że w tym samym dniu z Radcą Prawnym Panią Bożeną Zajdel oraz Panią Marzeną Zielonką -Wiernasz – pracownikami Urzędu Gminy Jaśliska uczestniczyli w rozprawie dotyczącej ustanowienia drogi koniecznej dla Pana P i P S do zabudowania znajdującego się w Czeremsze. Na miejsce rozprawy przybyła Pani biegła sądowa geodeta oraz Pan Nadleśniczy Nadleśnictwa Rymanów. Na rozprawę nie stawił się sam zainteresowany.

O godzinie 17<sup>15</sup> salę obrad opuścił Zastępca Przewodniczącego Rady Jan Farbaniec.

#### **Ad. 4. Informacja z realizacji uchwał Rady Gminy Jaśliska**

Informację z realizacji uchwał podjętych na XL sesji Rady Gminy Jaśliska przedstawił Sekretarz Gminy Piotr Urban. Informację przyjęto bez uwag; stanowi ona załącznik do niniejszego protokołu.

#### **Ad. 5. Zapytania i wolne wnioski radnych i przedstawicieli wspólnoty samorządowej**

Radna Teresa Mezglewska swoje pytanie skierowała do Skarbnika Gminy. Pytała, czy osoby będące dłużnikami względem gminy z miejscowości Szklary, które deklarowały spłacać swoje zadłużenia wywiązują się z tej deklaracji. Kolejne pytanie, skierowane zaś do Zastępcy Wójta Jerzego Magierowskiego brzmiało: „kiedy będzie wreszcie ten uchyłek przed mostem naprawiony?”. Poinformowała, że sprawa ta ciągnie się, a zagłębienie ulega powiększeniu.

Następnie pytanie zadał radny Ryszard Chowaniec. Na wstępie zwrócił uwagę, że teren, na którym posadowiona jest Cerkiew w miejscowości Daliowa nie jest własnością gminy. Ponadto są głosy, że teren jest zaniedbany, a poza tym miejsce to z cmentarzem włącznie, odwiedzają turyści.

Zadał pytanie, czy byłaby możliwość wykoszenia terenu wokół tej Cerkwii. Zaznaczył również, że przedmiotowy teren nie stanowi własności gminy, ale znajduje się na jej obszarze.

#### **Ad.6. Podjęcie uchwał**

Zgodnie z porządkiem obrad przystąpiono do podjęcia uchwał.

Ad.6a.

Na pytanie Przewodniczącego Rady Bogusława Gwiżdż, czy są jakieś pytania do projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody na nieodpłatne nabycie działek nr ewid. 85/5 i 87/6 w m. Wola Wyżna stanowiącej własność Skarbu Państwa – Agencji Nieruchomości Rolnych do zasobów komunalnych Gminy Jaślika, pytań nie zgłoszono.

Przewodniczący Komisji Rozwoju Gospodarczego i Środowiska Waclaw Futyma przedstawił pozytywną opinię do ww. projektu uchwały.

Przewodniczący Rady Bogusław Gwiżdż odczytał treść i poddał pod głosowanie projekt

#### **U C H W A Ł Y Nr XLI//244/17**

**Rady Gminy Jaślika**

**z dnia 17 lipca 2017 r.**

**w sprawie wyrażenia zgody na nieodpłatne nabycie działek nr ewid. 85/5 i 87/6 w m. Wola Wyżna stanowiącej własność Skarbu Państwa – Agencji Nieruchomości Rolnych do zasobów komunalnych Gminy Jaślika**

Uchwałę podjęto jednomyślnie, /głosowało 13 radnych/.

Uchwała została oznaczona numerem XXXVIII/244/17 i stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Ad.6b.

Przewodniczący Rady Bogusław Gwiżdż zapytał, czy są jakieś pytania do projektu uchwały w sprawie przystąpienia do opracowania zmiany Gminnego Programu Rewitalizacji dla Gminy Jaślika na lata 2016 – 2023. Pytań do projektu uchwały nie było.

Radny Waclaw Futyma przedstawił pozytywną opinię Komisji Rozwoju Gospodarczego i Środowiska do tego projektu uchwały.

Przewodniczący Rady Bogusław Gwiżdż odczytał treść i poddał pod głosowanie projekt

#### **U C H W A Ł Y Nr XLI//245/17**

**Rady Gminy Jaślika**

**z dnia 17 lipca 2017 r.**

**w sprawie przystąpienia do opracowania zmiany Gminnego Programu Rewitalizacji dla Gminy Jaślika na lata 2016 – 2023**

Uchwałę podjęto jednomyślnie, /głosowało 13 radnych/.

Uchwała została oznaczona numerem XXXVIII/245/17 i stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Ad.6c.

Na pytanie Przewodniczącego Rady Bogusława Gwiżdż, czy są jakieś pytania do projektu uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej Samorządowi Województwa Podkarpackiego na realizację zadania publicznego, głos zabrał radny Ryszard Chowaniec. W swojej wypowiedzi tłumaczył, dlaczego ma wątpliwości co do dopłaty do remontu przedmiotowej drogi. Powiedział, że jest to odcinek drogi wojewódzkiej i jego zdaniem remont tej drogi jest zadaniem Zarządu Dróg Wojewódzkich. Zwrócił uwagę, że 7 miesięcy użytkownicy drogi wojewódzkiej, odcinek Tylawa – Daliowa, na odcinku 6 km jeżdżą po dziurach, a na remont 800 m grzecznie żąda się pieniędzy.

Podał powód, że do żadnego odcinka drogi nie było potrzeby dopłacać, pomimo, że drogi wojewódzkie, pomijając odcinek drogi, który będzie remontowany w najbliższych miesiącach z Tylawy do Daliowej oraz odcinek 800 m w Szklarach są w miarę w dobrym stanie. Stwierdził, że gdyby w zakres zadania poza samym remontem na przedmiotowym odcinku tj. odcinku 800 m wchodziło: budowa chodnika czy usytuowanie barierek, to osobiście zgodziłby się, aby dopłacić do tego zadania. Wspomniał, że wykonany został standardowy remont odcinków drogi od krzyżówki w Daliowej do Szklar. Jak wynika z projektu uchwały na odcinku 800 m ma zostać wykonany standardowy remont. Wspomniał, że Zarząd Dróg Wojewódzkich, wykonał remont odcinka drogi od krzyżówki w Daliowej i zakończył się on w Szklarach. Stwierdził, że Samorząd Wojewódzki, który prosi o środki finansowe jest o wiele bogatszy od Gminy Jaślika i sfinansowanie tego zadania nie powinno stanowić dla niego żadnego problemu. Na zakończenie swojej wypowiedzi stwierdził, że brak jest koordynacji w zakresie remontów czy rozbudowy dróg, po czym zobrazował to stwierdzenie.

Następnie głos zabrała radna Renata Pelczar. W swojej wypowiedzi wyraziła niezadowolenie z powodu stawiania oporów związanych z dofinansowaniem zadania – remontu drogi na odcinku 800 m. W odpowiedzi na głosy, że naprawa drogi jest nie potrzebna, jej zdaniem jest potrzebna. Zwróciła uwagę, że przy przystanku wypadają dziury, które łatanie są 2-3 razy w ciągu roku; a z miejsca tego, dzieci wsiadają do autobusu. Powiedziała że, w momencie, kiedy jest szansa na wyremontowanie przedmiotowego odcinka drogi, sprawa ta spotyka się z brakiem akceptacji.

Innych głosów nie było.

W wyniku przeprowadzonego głosowania przy 2 głosach za, 2 przeciw i wstrzymujących się Komisja nie zajęła stanowiska.

Przewodniczący Rady Bogusław Gwiżdż odczytał treść i poddał pod głosowanie projekt

### **U C H W A Ł Y Nr XLI//246/17**

**Rady Gminy Jaślika**

**z dnia 17 lipca 2017 r.**

**w sprawie udzielenia pomocy finansowej Samorządowi Województwa Podkarpackiego  
na realizacją zadania publicznego**

Wynik głosowania przedstawia się następująco:

- 4 głosy „za”,
- 6 głosów „przeciw”,
- 3 głosy „wstrzymujące się” /głosowało 13 radnych/.

Uchwała nie została podjęta, jej projekt stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Ad.6d.

W związku z brakiem pytań do projektu uchwały w sprawie zmian w uchwale budżetowej Gminy Jaśliska na 2017 rok Przewodniczący Komisji Budżetu i Finansów Teresa Mezglewska poinformowała, że Komisja pozytywnie zaopiniowała ten projekt uchwały. Przewodniczący Rady Bogusław Gwiżdż odczytał treść i poddał pod głosowanie projekt

**U C H W A Ł Y Nr XLI//246/17**

**Rady Gminy Jaśliska**

**z dnia 17 lipca 2017 r.**

**w sprawie w uchwale budżetowej Gminy Jaśliska na 2017 rok**

Uchwałę podjęto jednomyślnie, /głosowało 13 radnych/.

Uchwała została oznaczona numerem XXXVIII/246/17 i stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Ad.6e.

Pytań do projektu uchwały w sprawie zmiany wieloletniej prognozy finansowej Gminy Jaśliska na lata 2017 – 2020 nie było.

Radna Teresa Mezglewska przedstawiła pozytywną opinię Komisji Budżetu i Finansów do tego projektu uchwały.

Przewodniczący Rady Bogusław Gwiżdż odczytał treść i poddał pod głosowanie projekt

**U C H W A Ł Y Nr XLI//247/17**

**Rady Gminy Jaśliska**

**z dnia 17 lipca 2017 r.**

**w sprawie zmiany wieloletniej prognozy finansowej Gminy Jaśliska na lata 2017 – 2020**

Uchwałę podjęto jednomyślnie, /głosowało 13 radnych/.

Uchwała została oznaczona numerem XXXVIII/247/17 i stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

**Ad.7. Oświadczenia radnych, Wójta i przedstawicieli wspólnoty samorządowej**

Na pytanie Przewodniczącego Rady Bogusława Gwiżdż, czy ktoś w tym punkcie chce zabrać głos, nikt z obecnych na sali nie zabrał głosu.

Na prośbę Przewodniczącego Rady Bogusława Gwiżdż Piotr Smoleń, jego Zastępca zapoznał radnych z treścią pism wraz z załącznikami skierowanych do Rady Gminy Jaśliska przez Zarząd Województwa Podkarpackiego w sprawie uzgodnienia projektów uchwał Sejmiku Województwa Podkarpackiego dotyczących Obszaru Chronionego Krajobrazu Beskidu Niskiego oraz Jaśliskiego Parku Krajobrazowego.

W krótkiej rozmowie rozpatrywano sposoby przedstawienia decyzji Rady.

Sekretarz Gminy Piotr Urban poinformował, że jest możliwość wydania negatywnej opinii. Przepisy prawa taką sytuację dopuszczają, w sytuacji kiedy zapisy te oddziaływałyby negatywnie na obszar gminy, a obowiązujące zapisy muszą być uwzględnione

w Miejscowym Planie Zagospodarowania Przestrzennego. Jeżeli coś wcześniej było uwzględnione w MPZP, a Zarząd chce obecnie dokonać zmian, rada ma możliwość wydania negatywnej opinii.

W punkcie tym, na zakończenie Przewodniczący Rady Bogusław Gwiżdż zwrócił się z prośbą do Przewodniczących poszczególnych Komisji Stałych Rady Gminy o przedstawienie na najbliższym posiedzeniu sesji sprawozdań z pracy Komisji za pierwsze półrocze.

#### **Ad. 8. Odpowiedzi na zapytania i wnioski**

Skarbnik Agnieszka Kurdyła w odpowiedzi na pytanie zadane przez radną Teresę Mezglewską poinformowała, że na chwilę obecną w przedmiotowej sprawie nic się nie zmieniło. Mówiła, że dwie osoby spłaciły część zadłużenia, natomiast w sprawie mieszkanki Szklar, która złożyła wniosek, a następnie wniosek złożył jej mąż, jako właściwy dłużnik pytała o dalsze postępowanie w przedmiotowej sprawie.

Wywiązała się krótka rozmowa na temat zadłużenia tego dłużnika.

Po zakończonej rozmowie Zastępca Wójta Jerzy Magierowski udzielił odpowiedzi na kolejne, zadane przez radną Teresę Mezglewską pytanie. Informował, że wykonawca w tym tygodniu ma dokonać napraw na moście w Posadzie Jaśliskiej i przedmiotowym moście w Jaśliskach.

Następnie udzielił odpowiedzi radnemu Ryszardowi Chowańcowi.

Na wstępie poinformował, że mieszkaniec, który opiekuje się cerkwią zwrócił się z prośbą o wykonanie drogi prowadzącej do tej cerkwi. Natomiast w sprawie wykoszenia terenu odpowiedział, że w bieżącym tygodniu wykonanie tego zadania jest nie możliwe, ze względu mającą odbyć się gminną imprezę. Deklarował, że w przyszłym tygodniu jak co roku, gdzie wykonywane były prace: wykaszany był teren przy cerkwi i teren cmentarza oraz wykonywane były prace porządkowe, również tereny te zostaną wykoszone.

#### **Ad. 9. Zamknięcie sesji**

W związku z wyczerpaniem porządku obrad Przewodniczący Rady Bogusław Gwiżdż zamknął XLI sesję Rady Gminy Jaśliska o godz. 18<sup>00</sup>.

Protokół sporządziła:

Renata Milan

Przewodniczący Rady

Bogusław Stefan Gwiżdż